Пользовательское соглашение онлайн магазина «Портгаллери»
г. Москва
дата: 15 января 2007 года
1. Ваши отношения с Портгаллери
1.1. Настоящее Пользовательское соглашение онлайн магазина «Портгаллери» регулирует порядок пользования услугами, предоставляемыми Портгаллери Пользователям и Клиентам при совершении покупок в онлайн магазине «Портгаллери», а также порядок использования сервисов онлайн магазина «Портгаллери», совместно именуемые далее – Услуги.
1.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента выражения Вами согласия с его условиями путем регистрации в онлайн магазине «Портгаллери».
1.3. В целях настоящего Соглашения используются следующие основные термины:
Онлайн магазин «Портгаллери» представляет собой систему онлайн-торговли, функционирующую в открытом доступе в сети интернет на web-сайте по адресу: http://www.portgallery.ru.
1.4. В онлайн магазине «Портгаллери» Пользователям, Клиентам предоставляется Портгаллери целый ряд сервисов, призванных обеспечить удобство и безопасность сделанных покупок на сайте.
2. Предоставление Услуг Портгаллери
2.1. Вы признаете и соглашаетесь, что форма и характер Услуг, предоставляемых Портгаллери Вам как Пользователю, могут быть изменены Портгаллери в любое время в одностороннем порядке без предварительного уведомления.
2.2. Принимая во внимание непрерывное внедрение новых разработок в целях улучшения качества предоставляемых Услуг, Вы признаете и соглашаетесь с тем, что Портгаллери вправе по собственному усмотрению в любое время прекратить (временно или окончательно) предоставление Услуг (полностью или в части) всем Пользователям или конкретному Пользователю онлайн магазина «Портгаллери» без предварительного уведомления.
3. Пользование Услугами Портгаллери
3.1. Для того чтобы получить доступ к определенным Услугам, от Вас может потребоваться предоставление информации о себе, в том числе персональных данных, в рамках процесса регистрации в онлайн магазине «Портгаллери». Вы соглашаетесь, что любая информация, которую Вы предоставляете Портгаллери в процессе регистрации в онлайн магазине «Портгаллери», всегда будет точной, достоверной и актуальной.
3.2. Вы соглашаетесь пользоваться Услугами исключительно в целях, разрешенных а) настоящим Соглашением, б) применимым законодательством Российской Федерации и обычаями делового оборота, принятыми в Российской Федерации.
3.3. Вы соглашаетесь не осуществлять попыток получить доступ к каким-либо Услугам иным способом, кроме как через интерфейс, предоставленный Портгаллери.
3.4. Вы соглашаетесь не осуществлять какую-либо деятельность, которая препятствует предоставлению Услуг или работе соответствующих серверов или сетей, которые связаны с Услугами, либо нарушает порядок их предоставления.
3.5. Вы соглашаетесь не воспроизводить, не копировать, не продавать и не перепродавать Услуги для каких-либо целей, за исключением случаев, когда такие действия были прямо разрешены Вам в соответствии с отдельным соглашением с  Портгаллери.
3.6. Вы соглашаетесь с тем, что Вы несете ответственность за любое нарушение Вами обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, а также за все последствия нарушений, включая возмещение причиненных Портгаллери убытков.
3.7. Вы согласны с тем, что Вы должны самостоятельно оценивать все риски, связанные с использованием контента, включая оценку надежности, полноты или полезности этого контента.
3.8. Вы понимаете, что технология работы онлайн магазина «Портгаллери» может потребовать передачи Вашего контента по компьютерным сетям.
3.9. Вы соглашаетесь получать на регулярной основе рассылку с рекламно-информационными материалами о деятельности онлайн магазина «Портгаллери», предлагаемых Портгаллери товарах, предлагаемых к продаже в онлайн магазине «Портгаллери», акциях, спецпредложениях.
4. Ваши пароли и защищенность аккаунта
4.1. Вы соглашаетесь и понимаете, что Вы несете ответственность за обеспечение конфиденциальности паролей, связанных с любым аккаунтом, используемым Вами для доступа к Услугам.
4.2. Вы соглашаетесь, что Вы несете ответственность перед Портгаллери за все действия, которые совершены при использовании Вашего аккаунта.
4.3. Если Вам становится известно о любом несанкционированном использовании Вашего пароля или аккаунта, Вы соглашаетесь незамедлительно уведомить об этом Портгаллери, направив соответствующее письмо по адресу: info@portgallery.ru.
4.4. Вы признаете и соглашаетесь с тем, что сайт Портгаллери, сервисы онлайн магазина «Портгаллери», информационные материалы, предоставляемые Вам при пользовании Услугами, содержат либо могут содержать материалы, которые подлежит правовой охране в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.5. Вы соглашаетесь с тем, что Вы несете ответственность за любое Содержание, которое Вы создаете, передаете или отображаете на экране в ходе пользования Услугами, а также за все последствия подобных действий, включая возмещение убытков.
5. Конфиденциальность и Ваши данные
5.1. Портгаллери ценит доверие, оказываемое Пользователями, и осознает ответственность за обеспечение конфиденциальности предоставляемых Портгаллери Пользователями данных, в том числе личных данных.
5.2. Вы соглашаетесь с использованием Ваших данных в соответствии с условиями, предусмотренными Положением о персональных данных и конфиденциальности.
6. Ограничение ответственности
6.1. Положения настоящего Соглашения не исключают и не ограничивают ответственность Портгаллери за причинение убытков в той степени, в которой такая ответственность не может быть исключена или ее действие не может быть ограничено применимым законодательством Российской Федерации.
6.2. При условии соблюдения положения, предусмотренного пунктом 6.1. настоящего Соглашения, Портгаллери не несет ответственности перед Вами за:
- упущенную (прямо или косвенно) выгоду;
- ущерб, причиненный Вашей репутации или нематериальным активам;
- утрату Вами данных;
- любой убыток, возникший вследствие использования либо невозможности использования сайта Портгаллери либо отдельных сервисов онлайн магазина «Портгаллери», несанкционированного доступа к Вашим коммуникациям, заявления или поведения любого третьего лица на сайте Портгаллери, а также убытки, которые Вы можете понести в результате:
а) того, что Вы не предоставили Портгаллери достоверную и полную информацию об аккаунте;
б) того, что Вы не смогли обеспечить сохранность и конфиденциальность Вашего пароля или данных о Вашем аккаунте.
6.3. Сайт Портгаллери может содержать ссылки на другие интернет ресурсы, например, другие сайты в сети Интернет. Вы признаете и соглашаетесь с тем, что Портгаллери не несет ответственности за доступность этих ресурсов и за их содержание, а также за любые последствия, связанные с использованием Вами контента этих ресурсов.
7. Изменение Соглашения
7.1. Портгаллери вправе в любое время в одностороннем порядке вносить изменения в настоящее Соглашение.
8. Заключительные положения
8.1. Вы соглашаетесь с тем, что неиспользование или неприменение со стороны Портгаллери каких-либо прав или средств правовой защиты, предусмотренных настоящим Соглашением, или принадлежащих Портгаллери в силу закона, не означает отказа со стороны Портгаллери от таких прав или средств правовой защиты.
8.2. Никакая часть настоящего Соглашения не может пониматься как установление между Вами и Портгаллери агентских отношений, отношений по совместной деятельности, отношений личного найма, либо каких-то других отношений, прямо не предусмотренных настоящим Соглашением.
8.3. Настоящее Соглашение и отношения между Вами и Портгаллери, возникающие на основании настоящего Соглашения, в случаях, не описанных настоящим Соглашением, регулируются в соответствии с законодательством Российской Федерации.